[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания по противодействию коррупции
ГБУК «Ессентукский историко-краеведческий музей
им. В.П. Шпаковского»

№2										от 15 июня 2018 г.

Присутствовали:
Члены комиссии:
Матвеева О.В., младший научный сотрудник,
Сергеева Н.М., младший научный сотрудник по учету и хранению музейных предметов,
Чихун О.Н., младший научный сотрудник,
Жигалова Т.В., организатор экскурсий.
Сотрудники:
Корчевная А.В., директор музея
Зейналова И.А., главный бухгалтер

Повестка заседания:
1. О результатах рассмотрения обращений граждан, поступивших в ГБУК СК ЕИКМ им. В. П. Шпаковского. (Корчевная А. В., директор музея)
2. О проведении лекций с учащимися образовательных учреждений. (Жигалова Т. В., организатор экскурсий)

По первому вопросу с информацией об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих, выступил директор музея Корчевная А. В. Было сообщено, что номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о коррупционных проявлениях размещены на информационном стенде в фойе музея. В период с 1 января по 15 июня 2018г. заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих, не поступало.

По второму вопросу Жигалова Т. В., организатор экскурсий, сообщила, что сотрудниками музея проведены лекции с учащимися образовательных учреждений по антикоррупционному воспитанию на тему: «Мы – против коррупции!», «Жить счастливо – значит жить честно», «Борьба с коррупцией: от слова к делу».

В завершении заседания комиссией принято решение:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить просветительскую работу по антикоррупционному воспитанию с учащимися образовательных учреждений.

Члены комиссии
Матвеева О.В.__________
Сергеева Н.М.__________
Чихун О.Н._____________
Жигалова Т.В.__________